
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
 
 

Приказ 
 
 

19 апреля 2024 года            № 103 
 
 

Об использовании  
дистанционных образовательных технологий 
в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях совершенствования организации 
образовательной деятельности ГБПОУ «Санкт-Петербургский технический колледж»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить, что в 2024-2025 учебном году образовательные программы среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «Санкт-Петербургский технический колледж» 
по всем формам обучения реализуются с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий. Реализация образовательных программ с 
применением исключительно электронного обучения не допускается. 

 
2. Заместителю директора по учебно-методической работе Густокашиной Е.А. 

обеспечить организацию использования электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ в соответствии с 
«Правилами применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ», утвержденными постановлением Правительства 
РФ от 11 октября 2023 года № 1678. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   
 
 
 
 
Директор          А.В. Бурасовский 
  
 
 
 


		2024-05-02T12:02:05+0300
	Бурасовский Алексей Вадимович




